

**Handläggare**  
Anna Tammelin  
Telefon: 08-508 33 763

## **Ändring i föreskrifter om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till yrkeslärarexamen**

Kontorsutlåtande med anledning av remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/333

### **Sammanfattning**

Utbildningsnämnden har fått ”Förslag till föreskrifter om ändring i Universitets- och högskolerådets föreskrifter (UHRFS 2013:4) om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till yrkeslärarexamen” på remiss från kommunstyrelsen. Förslaget omfattar en anpassning av innehållet i föreskrifterna gällande kunskapskriterier och är en direkt följd av den kommande ämnesutformningen i gymnasieskolan.

Utbildningsförvaltningen lämnar synpunkter på remissen i form av ett kontorsutlåtande, då remisstiden inte medger behandling av utbildningsnämnden.

### **Bakgrund/Ärendet**

För tillträde till yrkeslärarutbildningen består de särskilda behörighetskraven av kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper. I UHR:s yrkeslärarföreskrifter uttrycks kraven på yrkeskunskaper i form av kunskapskriterier. De finns i en bilaga till föreskrifterna. Kunskapskriterierna är baserade på gymnasieskolans yrkesämnen och används vid antagning till yrkeslärarutbildningen.

Enligt UHR:s regleringsbrev för budgetåret 2022 hade myndigheten i uppdrag att förbereda en övergång till ämnesbetyg i gymnasieskolan och komvux på gymnasial nivå. Myndigheten ska i dialog med Skolverket analysera och vid behov föreslå eventuella förändringar som behövs med anledning av ämnesbetygsreformen.

**Utbildningsförvaltningen**  
Avdelningen för ekonomi och styrning

Hantverkargatan 2F  
Box 22049  
11042 Stockholm  
Telefon 08-508 33926  
Registrator.utbildning@edu.stockholm.se  
stockholm.se

I arbetet med att ta fram förslag på kunskapskriterier som är anpassade efter förslag om ändrade ämnesplaner för yrkesämnen i gymnasieskolan har UHR haft en nära dialog med Skolverket. UHR och Skolverket har enats om att kunskapskriterierna ska formuleras

enligt UHR:s och Skolverkets tidigare överenskomna principer för föreskrifternas utformning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Universitets- och högskolerådets förslag till ändringar i föreskrifterna är en direkt konsekvens av ämnesbetygsreformen i gymnasieskolan och Skolverkets förslag om nya och ändrade ämnen.

Förvaltningen har inga synpunkter på förslagen i remissen. Förvaltningen avser att återkomma med svar vad gäller remiss (KS 2023/110) om ”Förslag till föreskrifter med anledning av införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och inom kommunal vuxenutbildning”.